
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2023-312

PUBLIÉ LE 21 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Unité

urgence sociale et hébergement

64-2023-12-19-00013 - Arrêté portant attribution de subvention 2023 au

titre de l'accueil de jour de Saint Jean de Luz à l'Association "Kanttu Goxoa"

(3 pages) Page 4

64-2023-12-18-00017 - Arrêté portant attribution de subvention 2023 au

titre de l'hébergement d'urgence du dispositif hivernal à l'Association

"L'Estanguet" (3 pages) Page 8

64-2023-12-21-00007 - Arrêté portant attribution de subvention 2023 au

titre de la veille hôtelière à l'Association OGFA (4 pages) Page 12

64-2023-12-19-00016 - Arrêté portant attribution de subvention 2023 au

titre de l�accueil de jour d'Hendaye à l'Association "Txoko" (3 pages) Page 17

64-2023-12-18-00018 - Arrêté portant attribution de subvention au titre du

SIAO à l'Association "Atherbéa" (3 pages) Page 21

64-2023-12-19-00014 - Arrêté portant attributionde subvention au titre de

l'accueil de jour de Biarritz à l'Association Atherbéa (3 pages) Page 25

64-2023-12-18-00026 - arrete subvention 2023 2 pl Centre auteur Bearn (4

pages) Page 29

64-2023-12-18-00023 - arrete subvention 2023_2 pl Centre auteur PB (4

pages) Page 34

64-2023-12-18-00019 - Arrêté subvention accueil de jour Kanttu Goxoa

ouverture le mercredi (3 pages) Page 39

64-2023-12-18-00020 - Arrêté subvention maraudes hiver OGFA 2023 (3

pages) Page 43

64-2023-12-18-00021 - Arrêté subvention OGFA ouverture accueil de jour

week-end hiver  (3 pages) Page 47

64-2023-12-18-00022 - Arrêté subvention OGFA renfort 115 sur 6 mois (3

pages) Page 51

Direction Départementale de la Protection des Populations des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction  Départementale de la Protection de la

Population - Santé protection animale et environnement

64-2023-12-21-00002 - Arrêté portant nomination d'un vétérinaire sanitaire

(CERISÉRE Anna) (2 pages) Page 55

Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  /

Direction Départementale des Finances Publiques - Secrétariat de Direction

64-2023-12-19-00015 - Délégation de signature - SPFE Bayonne (2 pages) Page 58

2



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- Service Habitat, Construction

64-2023-12-21-00003 - Arrêté attribution subvention 2023 pour aire de

grand passage de St Jean de Luz - mise en place d'une maîtrise d'oeuvre

urbaine et sociale (4 pages) Page 61

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement

- Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-21-00001 - Arrêté portant autorisation de travaux en site classé

sur la commune de Saint-Jean-de-Luz (2 pages) Page 66

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques /

64-2023-12-21-00005 - ARRETE CDAPH SEPTEMBRE 2023_ (6 pages) Page 69

64-2023-12-14-00029 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2023 portant

modification de la convention constitutive modifiée de l'OPLB (4 pages) Page 76

64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du

système d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda

sur le bassin versant de l'Aran à Briscous (10 pages) Page 81

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2023-12-21-00004 - Arrêté portant dessaisissement de compétences du

SIVOM du canton de Montaner (2 pages) Page 92

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Secrétariat Général des Affaires Départementales

64-2023-12-18-00025 - AP PROROGATION DUP REGARD DE JONCTION

SOURCE AYGUEBLANQUE SYNDICAT PYRENEAU (1 page) Page 95

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Service Interministériel de Défense et de Protection Civiles

64-2023-12-18-00027 - AP convocation jury secourisme - FFSS (2 pages) Page 97

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie /

64-2023-12-20-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune d'Eaux-Bonnes (1 page) Page 100

64-2023-12-20-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de Béost (1 page) Page 102

3



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-19-00013

Arrêté portant attribution de subvention 2023

au titre de l'accueil de jour de Saint Jean de Luz à

l'Association "Kanttu Goxoa"

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00013 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l'accueil de jour de Saint Jean de Luz à l'Association "Kanttu Goxoa" 4



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00013 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l'accueil de jour de Saint Jean de Luz à l'Association "Kanttu Goxoa" 5



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00013 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l'accueil de jour de Saint Jean de Luz à l'Association "Kanttu Goxoa" 6



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00013 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l'accueil de jour de Saint Jean de Luz à l'Association "Kanttu Goxoa" 7



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-18-00017

Arrêté portant attribution de subvention 2023

au titre de l'hébergement d'urgence du dispositif

hivernal à l'Association "L'Estanguet"

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00017 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l'hébergement d'urgence du dispositif hivernal à l'Association "L'Estanguet" 8



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00017 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l'hébergement d'urgence du dispositif hivernal à l'Association "L'Estanguet" 9



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00017 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l'hébergement d'urgence du dispositif hivernal à l'Association "L'Estanguet" 10



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00017 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l'hébergement d'urgence du dispositif hivernal à l'Association "L'Estanguet" 11



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-21-00007

Arrêté portant attribution de subvention 2023

au titre de la veille hôtelière à l'Association

OGFA

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-21-00007 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de la veille hôtelière à l'Association OGFA 12



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-21-00007 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de la veille hôtelière à l'Association OGFA 13



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-21-00007 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de la veille hôtelière à l'Association OGFA 14



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-21-00007 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de la veille hôtelière à l'Association OGFA 15



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-21-00007 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de la veille hôtelière à l'Association OGFA 16



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-19-00016

Arrêté portant attribution de subvention 2023

au titre de l�accueil de jour d'Hendaye à

l'Association "Txoko"

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00016 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l�accueil de jour d'Hendaye à l'Association "Txoko" 17



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00016 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l�accueil de jour d'Hendaye à l'Association "Txoko" 18



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00016 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l�accueil de jour d'Hendaye à l'Association "Txoko" 19



Pour le préfet des Pyrénées-Atlantiques
              et par délégation,

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00016 - Arrêté portant attribution de subvention

2023 au titre de l�accueil de jour d'Hendaye à l'Association "Txoko" 20



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-18-00018

Arrêté portant attribution de subvention au titre

du SIAO à l'Association "Atherbéa"

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00018 - Arrêté portant attribution de subvention

au titre du SIAO à l'Association "Atherbéa" 21



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00018 - Arrêté portant attribution de subvention

au titre du SIAO à l'Association "Atherbéa" 22



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00018 - Arrêté portant attribution de subvention

au titre du SIAO à l'Association "Atherbéa" 23



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00018 - Arrêté portant attribution de subvention

au titre du SIAO à l'Association "Atherbéa" 24



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-19-00014

Arrêté portant attributionde subvention au titre

de l'accueil de jour de Biarritz à l'Association

Atherbéa

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00014 - Arrêté portant attributionde subvention au

titre de l'accueil de jour de Biarritz à l'Association Atherbéa 25



Direction départementale de l’emploi,
du travail et des solidarités

Arrêté n°     
portant attribution de subvention au titre de l’Accueil de jour de Biarritz

A l’Association « Atherbéa »

Vu la loi n° 2000 - 321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les
administrations ;

Vu la loi n°2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire et notamment son article
59 ;

Vu la loi n° 2001 - 692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ;

Vu la loi n° 2022- 1726 du 30 décembre 2022 de finances pour 2023 ;

Vu le décret n° 2022-1736 du 30 décembre 2022 pris en application de l’article 44 de la loi organique
n°2001-692  du 1er août  2001  relative  aux  lois  de  finances  au  titre  de  la  loi  n°2022-1726  du 30
décembre 2022 de finances pour 2023 ;

Vu  le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
(GBCP) ;

Vu l’arrêté du 26 décembre 2013 relatif au cadre de la gestion budgétaire et au contrôle budgétaire des
ministères des affaires sociales et de la santé, du travail, de l’emploi, de la formation professionnelle
et du dialogue social, des sports, de la jeunesse, de l’éducation populaire et de la vie associative
pris en application de l’article 105 du décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion
budgétaire et comptable publique ;

Vu les autorisations d’engagements et crédits de paiement attribués au programme 177 «hébergement,
parcours vers le logement et insertion des personnes vulnérables» ;

Vu la circulaire du premier ministre n°5811-SG du 29 septembre 2015 relative aux nouvelles relations
entre les pouvoirs publics et les associations ;

Vu l’arrêté du 17  juin  2022 relatif  à  l'agrément de certains  accords de travail  applicables  dans les
établissements  et  services  du  secteur  social  et  médico-social  privé  à  but  non  lucratif,  validant
l’accord du 2 mai 2022 relatif à la mise en place du complément de rémunération aux personnels
socio-éducatifs dans le champ de la branche des activités sanitaires, sociales et médico-sociales à
but non-lucratif (BASSMS) ;

Vu la décision du Gouvernement et les annonces réalisées le 18 février 2022 à Paris de M. Jean Castex,
Premier  ministre,  sur  les  mesures  prises  en  faveur  des  métiers  de  l'accompagnement  social  et
médico-social ;

Vu l’arrêté du  22 février 2023 portant nomination de Madame Hélène VIAL, en qualité de directrice
départementale de l’emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques;

Vu l’arrêté n° 64-2023-03-01-00003 en date du 1er mars 2023 portant délégation de signature en matière
d’ordonnancement secondaire de Mme Hélène VIAL, directrice départementale de l’emploi, du 
travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques ;   

Vu l’arrêté n°64-2023-11-29-00005 en date du 29 novembre 2023 portant subdélégation de signature en
matière  d’ordonnancement  secondaire  de  Mme  Hélène  VIAL,  directrice  départementale  de

Cité administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX   
Travail et entreprises : 05 59 14 80 30
Solidarités et inclusion : 05 47 41 33 10
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 3

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00014 - Arrêté portant attributionde subvention au

titre de l'accueil de jour de Biarritz à l'Association Atherbéa 26



l’emploi,  du  travail  et  des  solidarités  des  Pyrénées-Atlantiques  en  faveur  des  personnels  de  la
direction .

Considérant le  recours  gracieux déposé par  l’association Atherbéa au préfet  de la  région  Nouvelle
Aquitaine en date du 15 février 2023 concernant l’application de la revalorisation salariale SEGUR ;

Considérant la lettre en réponse en date du 05 avril 2023 adressée à l’association Atherbéa ;

Considérant la  demande de  subvention  en  date  du  15  décembre  2023  transmise par  l’association
« Atherbéa ».

Considérant que le projet initié par l'association contribue à la réalisation des priorités fixées au niveau
national ;

Considérant que le projet conçu par l’association intitulé « Accueil de jour Biarritz - Zuekin » figure dans
les actions prioritaires du budget opérationnel de programme (BOP) 177 « hébergement, parcours vers
le logement et insertion des personnes vulnérables » action 12 sous-action 03 » 

ARRÊTE

Article premier :

L’État verse une subvention d’un montant de   quinze mille deux cent cinquante euros et quarante
centimes (15 250,40 €) pour l’année 2023 (soit du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023) au bénéficiaire
de l’aide ci-dessous identifié :
- Dénomination : association Atherbéa
- N° SIRET : 300 940 053 00014 
- N° CHORUS : 1000383454
- Statut : association
- Coordonnées du siège social : 10 rue Louis Seguin, 64100 Bayonne 
- Nom et qualité du représentant signataire : Monsieur Jean-Philippe NICOT, Président.

Article 2 : 

La subvention attribuée correspond :
− d’une part,  à  la  contribution  financière  de l’État  pour  compenser  le  coût  de  la  revalorisation

salariale  des  professionnels  de  la  filière  socio-éducative.  Le  nombre  d’ETP  éligible  est  1,94.  La
subvention correspondant à cette revalorisation est de 11 014,40 €.

− d’autre part,  à la  contribution financière au titre de l’application de la revalorisation du point
d’indice pour 2023 et pour 2022. soit un montant de 4236 €.

Cette subvention est allouée sous réserve de réalisation, au cours de la période mentionnée à l’article 1,
du projet visant à mettre en œuvre, en cohérence avec les orientations de politique publique, l’action
intitulée « point accueil jour ».

Le contenu du projet visé au présent article et les modalités de mise en œuvre sont décrites dans
l’annexe technique et financière du cerfa n° 12156*06 fiches 6.

Article 3     :

La dépense est imputée sur les crédits du programme 177 « hébergement, parcours vers le logement et
insertion des personnes vulnérables », action 12, sous-action 03, compte PCE 6541200000, catégorie
produit 12.02.01, code activité 017701031203, centre financier 0177-D033-DD64 de la mission « cohésion
des territoires ».

La contribution financière sera créditée au compte de l’organisme selon les procédures comptables en
vigueur.

L’ordonnateur de la dépense est la directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités
des Pyrénées-Atlantiques.

2 / 3

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00014 - Arrêté portant attributionde subvention au

titre de l'accueil de jour de Biarritz à l'Association Atherbéa 27



Le comptable assignataire est la directrice départementale des finances publiques du département de
la Vienne.

Article 4 : cette subvention sera versée à la signature du présent arrêté, à l’association susvisée, au
compte dont les coordonnées sont les suivantes :

- Titulaire du compte : Centre Atherbéa

- Domiciliation : CREDIT MUTUEL

- Code établissement : 10278 

- Code guichet : 02277

- Numéro de compte : 00020082701

- Clé RIB : 09

Article 5 : l’emploi de la subvention est soumis au contrôle de l’État, selon le droit commun applicable
en matière de contrôle des organismes ou autres organismes bénéficiaires de financements publics.
L’organisme doit répondre à toute demande d’information qui lui sera exprimée.

L’organisme s’engage à fournir, dans les six mois suivant la fin de l’action, le bilan qualitatif et quantitatif.

Il devra en outre transmettre au préfet des Pyrénées-Atlantiques un bilan d’évaluation de l’action établi
sur  la  base  du  document-type  fourni  par  l’administration  (imprimé  n°15059*01),  complété  et
comportant le bilan financier détaillé.

Article 6 : en cas d’utilisation partielle ou de non utilisation de la subvention perçue au titre du présent
arrêté, un ordre de reversement pourra être émis à l’encontre du bénéficiaire après notification par
lettre recommandée avec accusé de réception. En cas de reconduction de l’action, le trop perçu pourra
être utilisé en report à nouveau sur le budget prévisionnel de l’année n+1.

 

Article 7     : le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois suivant sa notification ou sa
publication  au  recueil  des  actes  administratifs  et  des  informations  de  la  Préfecture  des  Pyrénées-
Atlantiques :

- d’un recours administratif, soit gracieux auprès du Préfet des Pyrénées-atlantiques, soit hiérarchique
auprès du Ministre chargé de l’action sociale ;

- d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Pau (50 cours Lyautey - BP 543 - 64 010
Pau cedex).

En cas de recours administratif, le délai de recours contentieux est prorogé.

La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens
accessible à partir du site  www.telerecours.fr ».

 

Article 8     : le secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet de Bayonne, la directrice départementale
de l’emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques et  la directrice départementale des
finances publiques du département de la Vienne, sont chargés,  chacun en ce qui  les concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs et notifié à l’organisme.

Pau, le 19 décembre 2023

Pour le Préfet et par délégation,
La directrice départementale de l’emploi,

du travail et des solidarités

Hélène VIAL

3 / 3

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-19-00014 - Arrêté portant attributionde subvention au

titre de l'accueil de jour de Biarritz à l'Association Atherbéa 28



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-18-00026

arrete subvention 2023 2 pl Centre auteur Bearn

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00026 - arrete subvention 2023 2 pl Centre auteur

Bearn 29



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00026 - arrete subvention 2023 2 pl Centre auteur

Bearn 30



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00026 - arrete subvention 2023 2 pl Centre auteur

Bearn 31



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00026 - arrete subvention 2023 2 pl Centre auteur

Bearn 32



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00026 - arrete subvention 2023 2 pl Centre auteur

Bearn 33



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-18-00023

arrete subvention 2023_2 pl Centre auteur PB

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00023 - arrete subvention 2023_2 pl Centre auteur

PB 34



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00023 - arrete subvention 2023_2 pl Centre auteur

PB 35



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00023 - arrete subvention 2023_2 pl Centre auteur

PB 36



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00023 - arrete subvention 2023_2 pl Centre auteur

PB 37



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00023 - arrete subvention 2023_2 pl Centre auteur

PB 38



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-18-00019

Arrêté subvention accueil de jour Kanttu Goxoa

ouverture le mercredi

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00019 - Arrêté subvention accueil de jour Kanttu

Goxoa ouverture le mercredi 39



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00019 - Arrêté subvention accueil de jour Kanttu

Goxoa ouverture le mercredi 40



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00019 - Arrêté subvention accueil de jour Kanttu

Goxoa ouverture le mercredi 41



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00019 - Arrêté subvention accueil de jour Kanttu

Goxoa ouverture le mercredi 42



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-18-00020

Arrêté subvention maraudes hiver OGFA 2023

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00020 - Arrêté subvention maraudes hiver OGFA

2023 43



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00020 - Arrêté subvention maraudes hiver OGFA

2023 44



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00020 - Arrêté subvention maraudes hiver OGFA

2023 45



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00020 - Arrêté subvention maraudes hiver OGFA

2023 46



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-18-00021

Arrêté subvention OGFA ouverture accueil de

jour week-end hiver 

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00021 - Arrêté subvention OGFA ouverture accueil

de jour week-end hiver 47



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00021 - Arrêté subvention OGFA ouverture accueil

de jour week-end hiver 48



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00021 - Arrêté subvention OGFA ouverture accueil

de jour week-end hiver 49



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00021 - Arrêté subvention OGFA ouverture accueil

de jour week-end hiver 50



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-12-18-00022

Arrêté subvention OGFA renfort 115 sur 6 mois

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00022 - Arrêté subvention OGFA renfort 115 sur 6

mois 51



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00022 - Arrêté subvention OGFA renfort 115 sur 6

mois 52



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00022 - Arrêté subvention OGFA renfort 115 sur 6

mois 53



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-12-18-00022 - Arrêté subvention OGFA renfort 115 sur 6

mois 54



Direction Départementale de la Protection des

Populations des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-12-21-00002

Arrêté portant nomination d'un vétérinaire

sanitaire (CERISÉRE Anna)

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-21-00002 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (CERISÉRE Anna) 55



1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Direction départementale 

de la protection des populations 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 
Chevalier de la légion d’honneur 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 223-6, R. 203-
1 à R. 203-15 et R. 242-33. 
 
Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par 
le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des 
maladies des animaux ; 
 
Vu le décret du 5 octobre 2022 nommant M. Julien CHARLES, préfet des Pyrénées-Atlantiques ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 janvier 2017 nommant M. Alain MESPLÈDE, Directeur départemental de 
la protection des populations des Pyrénées-Atlantiques ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 10 janvier 2022 renouvelant M. Alain MESPLÈDE dans ses fonctions de 
directeur départemental de la protection des populations des Pyrénées-Atlantiques ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n°64-2022-10-24-00014 du 24 octobre 2022 donnant délégation de signature 
à M. Alain MESPLÈDE, directeur départemental de la protection des populations des Pyrénées-
Atlantiques ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2022-10-24-00048 du 24 octobre 2022 du directeur départemental de 
la protection des populations portant subdélégation de signature ; 
 
Vu la demande présentée par Madame Anna CERISÈRE née le 29/01/1997 à Aire-sur-l’Adour (Landes) 
et domiciliée professionnellement à Vialer (64330 ; 
 
Considérant que Madame Anna CERSÈRE remplit les conditions permettant l'attribution de 
l'habilitation sanitaire ; 
 
 

ARRÊTE 
 

Article 1er : 
L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé est 
attribué pour une durée de cinq ans à Madame Anna CERISÈRE docteur vétérinaire 
administrativement domiciliée à Vialer (64330). 

 
ARRETE n°  

PORTANT NOMINATION D’UN 

VETERINAIRE SANITAIRE 
 

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-21-00002 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (CERISÉRE Anna) 56



2/2 

 
 
Article 2 : 
Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est 
renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve de justifier, à l'issue 
de chaque période de cinq ans, du respect des obligations de formation continue prévues à l'article 
R. 203-12. 
 
 
Article 3 : 
Madame Anna CERISÈRE s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas 
échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte 
prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application 
de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
 
Article 4 : 
Madame Anna CERISÈRE pourra être appelée par le préfet de ses départements d'exercice pour la 
réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements pour 
lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de concourir à ces opérations en 
application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
 
Article 5 : 
Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire entraînera 
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de 
la pêche maritime.  
 
 
Article 6 : 
Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification :  
 . soit par recours gracieux auprès de l’auteur de la décision, ou par recours hiérarchique 
adressé au Ministre en charge de l’agriculture. L’absence de réponse dans un délai de deux mois fait 
naître une décision implicite de rejet qui peut être déférée au tribunal administratif compétent dans 
les deux mois suivants, 
 . soit par recours contentieux devant le tribunal administratif compétent par courrier ou par 
l'application informatique E Télérecours F accessible, sur le site E www.telerecours.fr F. 
Ces voies de recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.  
 
 
Article 7 : 
Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la protection des populations 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil 
des actes administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Atlantiques. 

 
 

Fait à PAU, le 21 décembre 2023 
 
 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques 

et par subdélégation 
La cheffe de service santé, protection animales et environnement 

 
 
 
 

Adeline LANTERNE 

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-21-00002 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (CERISÉRE Anna) 57



Direction Départementale des Finances

Publiques des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-12-19-00015

Délégation de signature - SPFE Bayonne

Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-19-00015 - Délégation de signature - SPFE

Bayonne 58



Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-19-00015 - Délégation de signature - SPFE

Bayonne 59



Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-19-00015 - Délégation de signature - SPFE

Bayonne 60



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-12-21-00003

Arrêté attribution subvention 2023 pour aire de

grand passage de St Jean de Luz - mise en place

d'une maîtrise d'oeuvre urbaine et sociale

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-21-00003 - Arrêté attribution subvention

2023 pour aire de grand passage de St Jean de Luz - mise en place d'une maîtrise d'oeuvre urbaine et sociale 61



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-21-00003 - Arrêté attribution subvention

2023 pour aire de grand passage de St Jean de Luz - mise en place d'une maîtrise d'oeuvre urbaine et sociale 62



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-21-00003 - Arrêté attribution subvention

2023 pour aire de grand passage de St Jean de Luz - mise en place d'une maîtrise d'oeuvre urbaine et sociale 63



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-21-00003 - Arrêté attribution subvention

2023 pour aire de grand passage de St Jean de Luz - mise en place d'une maîtrise d'oeuvre urbaine et sociale 64



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-12-21-00003 - Arrêté attribution subvention

2023 pour aire de grand passage de St Jean de Luz - mise en place d'une maîtrise d'oeuvre urbaine et sociale 65



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2023-12-21-00001

Arrêté portant autorisation de travaux en site

classé sur la commune de Saint-Jean-de-Luz

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-21-00001 - Arrêté portant autorisation de

travaux en site classé sur la commune de Saint-Jean-de-Luz 66



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-21-00001 - Arrêté portant autorisation de

travaux en site classé sur la commune de Saint-Jean-de-Luz 67



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-12-21-00001 - Arrêté portant autorisation de

travaux en site classé sur la commune de Saint-Jean-de-Luz 68



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-21-00005

ARRETE CDAPH SEPTEMBRE 2023_

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-21-00005 - ARRETE CDAPH SEPTEMBRE 2023_ 69



                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 

PREFECTURE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 
 
 
 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES  
PYRENEES-ATLANTIQUES 

 

 
 
 
 
 
 

Le Préfet des        Le Président du 
Pyrénées-Atlantiques     Conseil départemental 
 

VU le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L.146-3, L.146-9 et 
L.241-5 à L.241-11 et R.241-24 ; 

VU l’ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 modifiant l’article L.241-5 du code de 
l’action sociale et des familles ;  

VU la loi n° 2013-403 du 17 mai 2013 relative à l’élection des conseillers départementaux, 
des conseillers municipaux et des conseillers communautaires, 

VU la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la 
République, 

VU le décret n° 2005-1589 du 19 décembre 2005 relatif à la commission des droits et de 
l’autonomie des personnes handicapées et modifiant le code de l’action sociale et des 
familles (partie réglementaire) ; 

VU le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux Directions départementales 
interministérielles ; 

VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau 
réglementaire, de l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de 
l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

ARRÊTE 
fixant la composition de la Commission des droits et de 

l’autonomie des personnes handicapées 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-21-00005 - ARRETE CDAPH SEPTEMBRE 2023_ 70



 

VU le décret n° 2023-575 du 6 juillet 2023 portant adaptation de la composition de la 
commission des droits et de l’autonomie des personnes handicapées à la nouvelle 
organisation territoriale de l’Etat, 

SUR PROPOSITION : 

- de la Directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités, 
- de l’Inspecteur d’académie, directeur des services départementaux de l’éducation 

nationale,  
- du Conseil départemental de la citoyenneté et de l’autonomie, 
- de la Directrice générale adjointe chargée de la direction des solidarités humaines ; 
- du Directeur général de l’Agence régionale de santé de la Nouvelle Aquitaine, 

 

-ARRÊTENT- 

Article 1er :  

Le présent arrêté annule et remplace le précédent arrêté du 30 novembre 2022 fixant la 
composition de la commission des droits et de l’autonomie des personnes handicapées. 
 
Article 2 :   

La commission des droits et de l’autonomie des personnes handicapées est composée comme suit 
jusqu’au 31 mai 2026 : 
 
1°) Au titre des représentants du Département désignés par le Président du Conseil 
départemental : 
 
 Titulaire 1er suppléant 2ème suppléant 3ème suppléant 
1er siège  Geneviève BERGE, 

Conseillère 
départementale des 
terres des luys et 
côteaux du Vic-bilh 

Sandrine LAFARGUE, 
conseillère 
départementale de 
Lescar, Gave et 
Terres du Pont Long 

J-François MAISON, 
conseiller 
départemental de 
PAU 2 

Jean LACOSTE, 
conseiller 
départemental de 
PAU 4 

2ème siège Olivier ALLEMAN, 
Conseiller 
départemental de 
BAYONNE 3  

Monia EVENE-
MATEO, 
conseillère 
départementale de 
BAYONNE 2  

Joseba 
ERREMUNDEGUY, 
conseiller 
départemental de 
BAYONNE 2 

Christine LAUQUE, 
conseillère 
départementale de 
BAYONNE 3 

3ème siège Béatrice BRAULT, 
chef de service 

Pascale MIRAT,  
Responsable de 
mission 

Nadine BOUIN, 
contrôleur 

Karine DOURRIEU, 
Responsable de 
mission 

4ème siège Marc BOURDE, 
Directeur SDSEI 
Pays Basque 
intérieur 

Anne BONNIER,  
chef de service 

Dr DENY Catherine, 
médecin PMI 

 

 
 
 
2°) Au titre des représentants de l’Etat : 
 

a) la Directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités (DDETS) ou son 
représentant ; 

b) le Directeur académique des services de l’éducation nationale ou son représentant ; 

c) le Directeur général de l’agence régionale de la santé ou son représentant ; 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-21-00005 - ARRETE CDAPH SEPTEMBRE 2023_ 71



 

 
3°) Au titre des représentants des organismes d’assurance maladie et de 
prestations familiales proposés par la Directrice départementale de l’emploi, du travail et 
des solidarités : 
 
 Titulaire 1er suppléant 2ème suppléant 3ème suppléant 
1er siège  
(C.A.F.) 

Stéphanie 
HUGONNIER 

Séverine BOUZIN Myriam CANNONE Michel LARQUIER 

2ème siège 
(C.P.A.M. Pau 
et Bayonne) 

Pascale KHALDI 
 
(CPAM/Pau) 

Denis GRANIER 
 
(CPAM/Bayonne) 

François PIERNE 
 
(CPAM/Bayonne) 

Marie-Chantale 
MAREMMANI 
(CPAM/Pau) 

 
 

 
4°) Au titre des représentants des organisations syndicales parmi des 
organisations d’employeurs et de salariés et de fonctionnaires proposés par le 
Directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités (DREETS) :  
 
 Titulaire 1er suppléant 2ème suppléant 3ème suppléant 
Représentants des 
organisations syndicales 
employeurs 

Nathalie 
TERQUEM 
 

Isabelle 
BONHOURE 

Carine MOULIA Frédéric 
COUTURE 

Représentants des 
organisations syndicales 
salariés et 
fonctionnaires 

Jean-Pierre 
DEVERTAIN 

Olga JOACHIM-
BILLEROT 

Sonia MACCULI  

 
 
5°) Au titre des représentants des associations de parents d’élèves proposés par 
l’Inspecteur d’académie, directeur des services départementaux de l’éducation nationale : 
 
 Titulaire 1er suppléant 2ème suppléant 3ème suppléant 
Représentants des 
associations de parents 
d’élèves 

Audrey MOLINA Michèle LEGOUT-
TETARD 

Caroline JULIO  

 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-21-00005 - ARRETE CDAPH SEPTEMBRE 2023_ 72



 

6°) Au titre des représentants des associations de personnes handicapées et de leurs 
familles proposés par la directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités : 
 
 

Titulaire 1er suppléant 2ème suppléant 3ème suppléant 
Association Valentin 
Haüy 
 
 
Elisabeth RICAUD 

Association Valentin 
Haüy 
 
 
Clotilde FAGOT 
 

 Association Valentin 
Haüy 
 
 
Corine LACAZETTE 

 

TRISOMIE 21 
 
 
Marie-Pierre GUIPET 

Association Chrysalide 
 
 
Anouk LAGISQUET 

Association Dyspraxie 
France Dys 64 
 
Laurence HUART 

 

Autisme Pau Béarn 
 
 
 
Marie-José BUSQUET  

Association Autisme et 
trouble global du 
développement 64 
 
Sylvie MARTIN 

Association Handi Mais 
pas que 
 
 
Nathalie KURTZ 

 

U.N.A.F.A.M. (Béarn) 
 
 
Mr Jean Marc PONTET 

U.N.A.F.A.M. (Béarn) 
 
 
M Christiane BLONDELLE 

U.N.A.F.A.M. (Pays 
basque) 
 
Mr François HALLOPE 

A.D.A.P.E.I. 
 
 
Monique GRAMMATICO 

APF France Handicap  
 
 
 
Dominique BOUTHELOU 

Association des 
accidentés de la vie 
(F.N.A.T.H.) 
 
Serge LAFARGUE 

Association d’entraide 
psycho-sociale (AEPS) 
 
 
Lyber LARRALDE 

Association des 
accidentés de la vie 
(F.N.A.T.H.) 
 
Alain CAUNEGRE 

Association française 
contre les myopathies 
 
Marie Françoise 
LAVALLEE 

Association française 
contre les myopathies 
 
Saliha CARRERE-LAAS 
  

Association française 
contre les myopathies 
 
Marcel HALIVEGES   

 

Association des familles 
de traumatisés crâniens 
(A.F.T.C.) 
 
 
Miryana JOVANOVIC 

Association des familles 
de traumatisés crâniens 
(A.F.T.C.) 
 
 
Danielle SENLANNES 

 Association des familles 
de traumatisés crâniens 
(A.F.T.C.) 
 
 
Francis BALLESTEROS 

 

 
 
 
7°) Au titre du représentant du conseil départemental de la citoyenneté et de 
l’autonomie désigné par ce conseil :  
 
 
Titulaire 1er suppléant 2ème suppléant 3ème suppléant 
Union nationale des 
syndicats autonomes 
(U.N.S.A.)  
Yves FRANCISCO 

   

 
 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-21-00005 - ARRETE CDAPH SEPTEMBRE 2023_ 73



 

8°) Au titre des représentants des associations gestionnaires d’établissements ou de 
services pour les personnes handicapées : 
 
Sur proposition du Directeur général de l’agence régionale de santé de Nouvelle Aquitaine : 
 

Titulaire 1er suppléant 2ème suppléant 3ème suppléant 
Association 
départementale des 
pupilles de l’enseignement 
public des Pyrénées 
Atlantiques 
(P.E.P.) 
 
Stéphane GRACIA 

Centre de recherche et 
d’actions psycho-sociales 
(C.R.A.P.S.) 
 
 
 
 
Renaud CLAVERIE  

Association basco-
béarnaise pour l’éducation 
et la formation 
professionnelle des 
adolescents et des adultes 
(A.B.E.F.P.A.) 
 
Annette PUYO 

Association pour adultes 
et jeunes handicapés 
(A.P.A.J.H.) 
 
 
 
 
Dominique DUBOURG 

 
Sur proposition du Président du Conseil départemental : 
 
Titulaire 1er suppléant 2ème suppléant 3ème suppléant 
A.P.A.J.H. 
 
 
 
Gérard AGUER 

P.E.P 
 
 
 
Guillaume GOARRE 

A.D.A.P.E.I 
 
 
 
Patricia SBIHI 

 
 
 
 

 
 
Article 3 :  
 
Les membres de la commission ont voix délibérative, à l’exception de ceux mentionnés au 8° de 
l’article 1, qui n’ont que voix consultative. 
 
 
Article 4 :  
 
Les membres de la commission sont nommés pour une durée de 4 ans renouvelable à l’exception 
des représentants de l’Etat. Tout membre démissionnaire ou ayant perdu la qualité à raison de 
laquelle il a été nommé est remplacé dans les mêmes conditions. Il peut également être mis fin 
aux fonctions d’un membre, titulaire ou suppléant et pourvu à son remplacement, à la demande de 
l’autorité ou de l’organisme qui l’a présenté. Pour ceux des membres dont le mandat a une durée 
déterminée, le remplacement est effectué pour la durée du mandat restant à courir. 
 
 
Article 5 : 
 
Les membres de la commission siègent à titre gratuit. Leurs frais de déplacement sont remboursés 
par la Maison départementale des personnes handicapées, selon les modalités fixées par le décret 
n° 2001-654 du 19 juillet 2001 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais 
occasionnés par les déplacements des personnels des collectivités locales et établissements publics 
mentionnés à l’article 2 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions 
statutaires relatives à la fonction publique territoriale et abrogeant le décret n°91-573 du 19 juin 
1991. 
 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-21-00005 - ARRETE CDAPH SEPTEMBRE 2023_ 74



 

 
Article 6 : 
 
Le Secrétaire général de la Préfecture et la Directrice générale adjointe chargée de la direction des 
solidarités humaines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié sur le site https://publication-actes.le64.fr et publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture. 
 
 
 

Fait à PAU le 21 décembre 2023 

 

Le Préfet, Le Président du Conseil départemental, 
  
  
 
 

    Fait à PAU le

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-21-00005 - ARRETE CDAPH SEPTEMBRE 2023_ 75



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-14-00029

Arrêté préfectoral du 14 décembre 2023 portant

modification de la convention constitutive

modifiée de l'OPLB

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00029 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2023 portant modification de la

convention constitutive modifiée de l'OPLB 76



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00029 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2023 portant modification de la

convention constitutive modifiée de l'OPLB 77



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00029 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2023 portant modification de la

convention constitutive modifiée de l'OPLB 78



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00029 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2023 portant modification de la

convention constitutive modifiée de l'OPLB 79



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-14-00029 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2023 portant modification de la

convention constitutive modifiée de l'OPLB 80



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-18-00024

arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation

du système d'assainissement collectif de la zone

artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant

de l'Aran à Briscous

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du système

d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant de l'Aran à Briscous 81



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du système

d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant de l'Aran à Briscous 82



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du système

d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant de l'Aran à Briscous 83



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du système

d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant de l'Aran à Briscous 84



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du système

d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant de l'Aran à Briscous 85



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du système

d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant de l'Aran à Briscous 86



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du système

d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant de l'Aran à Briscous 87



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du système

d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant de l'Aran à Briscous 88



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du système

d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant de l'Aran à Briscous 89



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du système

d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant de l'Aran à Briscous 90



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00024 - arrêté relatif à la réhabilitation et à l'exploitation du système

d'assainissement collectif de la zone artisanale de Mendiko Borda sur le bassin versant de l'Aran à Briscous 91



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-21-00004

Arrêté portant dessaisissement de compétences

du SIVOM du canton de Montaner

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-21-00004 - Arrêté portant dessaisissement de compétences du SIVOM du canton de

Montaner 92



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-21-00004 - Arrêté portant dessaisissement de compétences du SIVOM du canton de

Montaner 93



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-21-00004 - Arrêté portant dessaisissement de compétences du SIVOM du canton de

Montaner 94



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-18-00025

AP PROROGATION DUP REGARD DE JONCTION

SOURCE AYGUEBLANQUE SYNDICAT PYRENEAU

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00025 - AP PROROGATION DUP REGARD DE JONCTION SOURCE

AYGUEBLANQUE SYNDICAT PYRENEAU 95



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00025 - AP PROROGATION DUP REGARD DE JONCTION SOURCE

AYGUEBLANQUE SYNDICAT PYRENEAU 96



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-12-18-00027

AP convocation jury secourisme - FFSS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00027 - AP convocation jury secourisme - FFSS 97



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00027 - AP convocation jury secourisme - FFSS 98



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-12-18-00027 - AP convocation jury secourisme - FFSS 99



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2023-12-20-00002

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune

d'Eaux-Bonnes

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-20-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d'Eaux-Bonnes 100



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-20-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d'Eaux-Bonnes 101



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie

64-2023-12-20-00001

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

Béost

Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-20-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Béost 102



Sous-préfecture d'Oloron Sainte Marie - 64-2023-12-20-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Béost 103


